

N:o 138.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående användande af en kronan tillhörig tomt vid Kiiruna järnvägsstation till plats för landstormsförråd; gifven Stockholms slott den 7 april 1906.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver landtförsvärens ärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen medgifva,

att tomten n:o 5 i kvarteret n:o 5 af det vid Kiiruna järnvägsstation belägna, till bebyggande upplåtna område af den vid afvittningen i Juckasjärvi socken och Norrbottens län till kronopark afsatta mark må kostnadsfritt disponeras till plats för landstormsförråd, så länge den för sådant ändamål erfordras.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse väl bevågen.

Under Hans Maj:ts,

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF.

Lars Tingsten.

*Utdrag af protokollet öfver landtförsvarsärenden, hållet inför
Hans Kungl Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å
Stockholms slott den 7 april 1906.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern STAAFF,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena TROLLE,
Statsråden: TINGSTEN,
 BIESÉRT,
 friherre MARKS VON WÜRTEMBERG,
 TAMM,
 SIDNER,
 HELLNER,
 SCHOTTE,
 BERG,
 BERGSTRÖM.

Efter gemensam beredning inom landtförsvars- och jordbruks-
departementen anförde chefen för förstnämnda departement, statsrådet
Tingsten:

»Förvaltningen vid Norrbottens regemente har i en af Kungl. Maj:ts
befallningshafvande i Norrbottens län med tillstyrkan af nådigt bifall
till Kungl. Maj:t öfverlämnad skrifvelse i underdånighet anhållit, att
kronan tillhöriga tomten n:o 5 i kvarteret n:o 5 af ett vid Kiiruna
station i nämnda län till bebyggande upplåtet och planlagdt område

finge med full äganderätt och utan ersättning öfverlämnas till nämnda regemente för att användas till plats för landstormsförråd. Vid skrifvelsen finnes fogadt utdrag af protokoll, hållet vid sammanträde med byggnadsnämnden i Kiiruna den 8 november nästlidet år, hvaraf inhämtas, att byggnadsnämnden icke haft något att mot bifall till denna framställning erinra, under förutsättning, att i tomtlinjen uppfördes ett lämpligt staket och att tomten hölles i vårdadt skick. Tomten, som har en areal af 15,60 ar, är för försäljning värderad till 1,717 kronor.

Domänstyrelsen har uti häröfver afgifvet underdånigt utlåtande hemställt, att ansökningen måtte bifallas på det sätt, att ifrågavarande tomtområde finge, så länge det för angifvet ändamål erfordrades, af vederbörande myndighet kostnadsfritt disponeras med skyldighet att under upplåtelseiden hålla tomten inhägnad och i vårdadt skick.

Mot bifall till regementsförvaltningens framställning på det sätt domänstyrelsen föreslagit har icke heller jag något att erinra, men då ifrågavarande tomt utgör en del af det område, som enligt Kungl. Maj:ts med 1899 års Riksdag fattade beslut skulle frånskiljas den vid afvittringen i Juckasjärvi socken till kronopark afsatta mark och för bebyggande upplåtas till enskilde, lärer Riksdagens medgifvande till den ifrågasatta dispositionen af tomten böra begäras.

Jag får alltså i underdånighet hemställa, det Kungl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen medgifva,

att tomten n:o 5 i kvarteret n:o 5 af det vid Kiiruna järnvägsstation belägna, till bebyggande upplåtna område af den vid afvittringen i Juckasjärvi socken och Norrbottens län till kronopark afsatta mark må kostnadsfritt disponeras till plats för landstormsförråd, så länge den för sådant ändamål erfordras.»

Hvad departementschefen sålunda hemställt, däruti statsrådets öfriga ledamöter instämde, täcktes Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten bifalla; och skulle nådig proposition till Riksdagen aflåtas af den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar.

Ex protocollo:

Daniel Ström.